平成 30 年３月 13 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名  代表取締役社長    小島 一洋

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問い合わせ先 常務執行役員連結管理本部長
沓澤 浩也

  ＴＥＬ 03－5654－1548

株主優待制度に関するお知らせ

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、当社株式をより多

くの方に保有していただくために、今年も株主優待制度を継続することといたしましたので、下記のと
おりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度概要

（１）株主優待品特別企画セットの送付
  2018 年３月 31 日現在当社株主名簿に記載された 100 株以上をお持ちいただいている株主様に送付

いたします。
保有株式数 今回の株主優待品の内容

100 株以上 1,000 株未満  オリジナル「トミカ」２台セット

1,000 株以上 2,000 株未満  オリジナル「トミカ」４台セット

2,000 株以上  オリジナル「トミカ」４台セットおよびオリジナル「リカちゃん」

（２）株主様割引制度
2018 年３月 31 日現在および 2018 年９月 30 日現在当社株主名簿に記載された 100 株以上をお持ち
いただいている株主様に、タカラトミー公式通販サイト「タカラトミーモール」
（http://takaratomymall.jp）にて、株式保有期間(※)に応じて当社商品等を最大 40％割引でご購
入いただけるものです。

①割引率     １年未満     10％割引
１年以上３年未満 30％割引
３年以上     40％割引 一部商品を除く

   ②ご利用可能期間 2018 年３月 31 日現在株主様対象 2018 年６月～2018 年 12 月末日
2018 年９月 30 日現在株主様対象 2018 年 12 月～2019 年６月末日

   ③ご利用上限額  各期間総額 10 万円（手数料含む）

（※）株式保有期間は、2018 年３月 31 日現在および 2018 年９月 30 日現在の株主名簿上の当初
取得日からの保有期間となります。株式の売却、貸株サービスや相続等により新たな当初
取得日となった場合には新たな当初取得日からの保有期間となります。

なお、株主様割引制度の具体的な利用方法につきましては対象の株主様宛に 2018 年６月発送の第
67 回定時株主総会招集ご通知に「株主様ご優待券」を同封させていただきますのでご高覧いただき
ますようお願い申し上げます。
また、2017 年９月 30 日現在当社株主名簿記載の 100 株以上お持ちの株主様へ 2017 年 12 月５日に
発送いたしました「株主様ご優待券」につきまして、紛失等された株主様の再発行を以下のお問い
合わせ先にて受付けております。

※再発行ご連絡先：タカラトミーモールお問い合わせ
http://takaratomymall.jp/shop/pages/contact.aspx

以 上

【ご参考】2017 年株主優待品特別企画セット

2018 年株主優待品に関しましては、内容が決まり次第、当社ホームページにてご案内いたします。

http://www.takaratomy.co.jp/ir/stock/stockholder.html